
PRoToKÓł, ttr t7l2ol-7
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i §portu

w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 25 stycznia 2oL7 t.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

lV posiedzeniu udział wzieli:

1. Małgorzata Meszka - Przewodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok - Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka - Sekretarz Gminy,
4. Zofia Cieślak - Skarbnik Gminy,
5. Katarzyna Sikora - Dyrektor GZdsO,
6. Hanna Nowicka Kier. Gminnej Biblioteki publicznej w Nowym

Kawęczynie,
7. Urszula Ancerowicz - Dyr. SP w Trzcianie,
8. Karolina Hanuszkiewicz- p.o. Dyr. Gim. w Strzybodze,
9. Barbara Smolarek - Dyr. SP w Nowym Dworze,
10.Mamy dzieci ze SP w Trzciannie.

1. Otwarcie posiedzeniakomisji.
2. Stwierdzęnie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. PrzYjęcie Protokołu z obrad komisji nr 16 l 16 z dnia 14 grudn ia 2016 r.
4. Praca nad projektem budzetu gminy na2O17 rok.
5. SPrawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2016 roku.

v 6. Informacja o funkcjonowaniu czytelni internetowej w 2016 roku.
7. Sprawa reformy oświatowej.
8. Omówienie projektów uchwał.
9. Sprawy różne.
IO. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi załqcznlk nr 1 or?7. załqcznlk nr 2 do
protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.
O godz. 1010 Posiedzenie otworzyła Barbara Marcinkowska

Przewodnicząca Komisji, który prrywitała przybyłych członków Komisji oraz
pracowników Urzędu.
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Ad. 2 stwierdzenie prawomocności obrad i ptzy!ęcie porządku
obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdz7ła, że w posiedzeniu uczestniczy
6 członków komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i
decYduje o PrawomocnoŚci obrad. Następnie od,czytała porząd,ek obrad.
ZaProPonowała zmiany w kolejności planu. Przewodnicząca zatząd,ziła
głosowanie w sprawie porządku obrad. Nowy porządek obrad wygląda
następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. stwierdzenie prawomocności obrad iprzyjęcie porządku obrad.
3. PrzYjęcie protokołu z obrad komisji nr 16l 16 z dnia 14 grudnia 2016 r.
4. Sprawa reformy oświatowej.
5. SPrawozdanie z dzialalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2016 roku.
6. Informacja o funkcjonowaniu czytelni internetowej w 2016 roku.
7. Praca nad projektem budzetu gminy na 2Ot7 rok.
8. Omówienie projektów uchwał.
9. Sprawy różne.
Ia.Zakonczęnie obrad.

Członkowie Komisji w obecności 6 radnych jednogłośnie przyjęli
proponowany porządek obrad, który stanowi załqcznlk nr 3 do
niniejszego protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokoła z obrad komisji ar L6|16 z dnia
14 grudnia 2O16 r.
Frotokół Nr 16/2016 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 14

grudnia 2016 r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 16/2016

Ad. 4 Sprawa reformy oświatowej.

WÓjt rozPoczĄ ana7izę od zaznaczenia tego, iż w przypadku naszej
gminy, naszych szkół, reforma oświatowa jest trudną kwestią.
samorządy mają obowiązek dostosować się do podpisanej ustawy i od
września pracować już zgodnie z nowym systemem. Gimnazjum ma
zostaĆ zlikwidowane po 3 latach. Wójt przeartalizował wszystkie
moŻliwoŚci zarówno pod kontem kosztów jak czasu wdrażania nowych
zmian. Natezy również przeartalizować ilość dzieci chętnych to
uczęszczania do danych szkół.
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WÓjt dodał, Że na terenie gminy są trzy szkoły i żadna nie jest w
sYtuacji uPrzywilejowanej. Wsąystkie trzy mają bard,zo podobne warunki i
sprzętowe i lokalowe.

WÓjt Przedstawił członkom komisji wniosek który wpłynął do Wójta
GminY Noo'.y Kawęczyn od mieszkańców wsie: Budy Trzcińskie,
Franciszkany, Podfranciszkany, Podstrobów, Podtrzcianna, Rawiczów,
Nowy Rzędków, Rzędków, Stary Rzędków, Strzyboga, Trzcianna Nowa
dotyczący reaktywowania szkoły podstawowej w strzybodze. wójt
skomentował, Że Pismo mu schlebia Wm, żę mieszkancy są zadow o1eni z
tejŻe szkołY i oceniają ją jako najlepsze gimnazjum w regionie. Wójt dodał
Że Przez 27 lat miał skromny udział w tworzeniu tej szkoły. Dodał ze
nigdy nie było mowy o likwid acji tejże szkoły. wg niego pismo o takiej
treŚci Powinno byĆ wysłane z pół roku wcześniej do samej Minister
Oświaty.

wójt przypomniał o przesłanym rodzicom deklaracjom i
ProPonowanYm w nich zmiatlach obwodów Strąyboga i Trzcianna. Wią2e
się to w duzej mierze z dowozem uczniów do szkół. Proponowany podzial
miej scowości do poszczegolnych obwodów:
Obwód Trzciartna: Adamów, Budy Trzcińskie, Nowa Trzcianna,
Prandotów, Rawic zów, Sewerynów, Sulis zew, Trzcianna;
Obwód StrzYboga: Franciszkany, Nowy Rzędków, Podfranciszkany,
Podstrobów, Podtrzcianna, Rzędków, Stary Rzędków, Strzyboga,
Kawęczyn B, Marianów.

Dodatkowo Wójt Przeanalizowal przekazane rodzicom z obwodu
StrzYboga deklaracje zwiry,arle z zad,eklarowaniem do której szkoły pójdą
dzieci, czy do Trzciartny czy do strzybogi. z pozyskanych danych wynika,
że liczba dzieci w klasach wygląda następująco:
klasa 7: Trzciannie 8 - Strzyboga 9
klasa 6; Trzcianna 6 - Strzyboga 5
klasa 5: Trzcianna 8 - Strzyboga 8
klasa 4; Trzcianna 16- Strzyboga 8
klasa 3: Trzcianna 24 - Strzyboga 3
klasa 2: Trzcianna 10 - Strzyboga 0
klasa I: Trzcianna 9 - Strzyboga 0

WÓjt zaznaczYł, Że zgodnie z ustawą na utworzenie B-io klasowej
szkoły podstawowej mamy 5 lat. W zuriry,ku z cryfr,jako Wójt, proponuje
aby obecne gimnazjum w strzybodze stało się szkołą podstawową w
strz,5lbodze. zmięnić obręby szkół. Nieste§ w ciągu jednego roku nie
uruchomimY wsąYstkich 8 klas oraz oddziału przed,szkolnego. Wią2e się
to zarówno z ogromnym nakładem finansowym jak i przygotowaniem
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szkołY jako Placówki/lokalu do zmian.W ptryszłym roku zastaną3 klasy
gimnazjum idące starym programem. Od września odchodzą dwie klasy
gimnazjum i wprowadzić będzię rnożna 7 i B klasę. Z każdym rokiem
wprowadzaćbędziemy pozostałe klasy wra". z powolnym wyprowadzaniem
obecnYch klas gimnazjum. Warunek jest jeden żeby stworzyć oddziaJ
PrzedszkolnY. Oddzial Przedszkolny wymaga przygotowania lokalowego.
Co do propozycji obrębów na pewno będą dyskusje.

Radna Wrzodak - w razie gdybym chciała przepisać dziecko do
innej szkoły to co wtedy ? - wójt - ttzeba brać pod uwagę to, że póki
istnieje gimnazjum nie ma problemu z dowozern dzieci bo autobus z
gimnĘum jeżdzi po calej gminie. Jak *ygaśnie całkowicie gimnazjum
autobus będzie jeżdził zgodnie z rrorymi obrębami. Dyrektor nie ma
Prawa odmówiĆ Przyjęcia dzięcka z innego obrębu niestety w razie
dowozu rodzic jest zobowiry,any sa.rn dowozić dziecko. Pozostawiając trzy
szkoły muszą zostać zmienione obwody.

Pani Agnieszka Sas - jeżeli dzieci będą chodziły ze Strz,lzbogi do
Trzcianny to będzie dowóz ? - wójt - nie będzie problemu, autobusy będą
musiałY jeŻdziĆ między obwodami do póki całkowicie nie wygaśnie
gimnazjum. WÓjt dodał, że dowozimy dzieci z Wólki Strobowskiej zatówno
do StrzYbogi jak i Trzciartny, co jest w naszym interesie, gdyż jest to
spora grupa dzieci które powiększają naln klasy. wójt liczy, że po
utworzeniu oddzi ału przedszkolnego uda się ściągnąć do niego dzieci ze
Strobowa i Wólki Strobowskiej.

Radna Dyszkowska - co z placem zabaw w Rawic zowie ? - Wójt -
będzie jeszcze dyskusja doĘcząca tego tematu, na chwilę obecną nie ma
tego w planie i większych zmian nie będziemy wprowadzać. Nie zrramy
kwot na subwencje oświatową ani z ministerstwa finansów i nie wiemy
jakimi kwotami będzie mogła dysponować gmina po wprowad zeniu
dzialań zuliaąarrych z reformą. Na następnej sesji będziemy korygować i
zmieniać WPF i uchwalony budżęt na2OI7 rok.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że może zabraknąć pienię dry * budzecie
nawet na wykonanie zadania reformy oświatowej.

W zuriazku z zaproponowanym przez Wójta rozułiryaniem zwiryanym
zPrzeProwadzeniem reformy oświatowej, członkowie komisji w składzie 6
członków orA7 dyrektorzy trzech szkół jednogłośnie przychylili się do
Przedstawionego im rozuriryania stopniowego wprowad zania klas
podstawowych I-8 oraz przedszkola zamiast obecnego gimnazjum

Panie dgrektorki oraz przgbgli goście (mamg ucznióu) opuścili posiedzenie
komisji.
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Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej
w 2016 roku.

Sprawozdanie przedstawiła pani Hanna Nowicka - Kierownik
Gminnej Biblioteki Publicznej. Sprawozdanie działalności Gminnej
Biblioteki Publicznej w 2016 roku ora7,sprawozdanie z wykonania planu
finansowego instytucji kultury GBP w Nowym Kawęczynie stanowi
załqcznik nr 4 oraz załqcznlk nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Informacja o funkcjonowaniu czytelni internetowej w
2OL6 roku.

Informacj9 przedstawiła pani Hanna Nowicka - Kierownik Gminnej
Biblioteki Publicznej. Informacja stanowi załqcznik nr 6 do niniejszego
protokołu.

Ad,. 7 Praca nad projektem budżetu gminy na 2O17 rok.

WÓjt poinformował, że d,o 31 stycznia ma czas na podjęcie uchwały.
Projekt został sporządzony w oparciu o wydatki planowane na 2016 rok.
Dodatkowo wydatki inwestycyjne zostały zaplanowane na chwilę obecną
na podstawie cen rynkowych obowią2ujących na ten moment, ale
wszystko może ulec zmieni. KwoĘ subwencji i dotacji są kwotami
wstępnymi podanymi przez ministra finansów. pewne informacje zostaną
Podane w Połowie lutego. Na chwilę obecną nie zmieniamy pozostałych
działów o kwoty budżetu ujęĘch w projekcie. W okresie od ostatniej sesji
do dzisiejszej komisji radni otrzymali autopoprawkę do projektu w
zwiry,ku z wnioskiem składanym w ramach PROW na kanalizację. Wójt
zaProPonował aby pozostawiĆ projekt taki jaki jest, ewentualne zmiany
będzie się wprowadzać po ogłoszeniu ostatecznych wskaźników.

Pani Skarbnik dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa
PozltYwnie zaopiniowała projekt uchwały budzetowej na 2OI7 rok oraz
WPF"

Ad. 8 Omówienie projektów uchwał.
Omówiono projekĘ uchwał w następujących sprawach
uchwalenia budzetu gminy na 2OI7 rok
uchwalenia wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Nowy
Kawęczyn na lata 2OI7-2O23;
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu
Skierniewickiego.
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Ad. 9 Sprawy t6żae.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek od mieszkańców
wsi NowaTrzcianna zvłiryany głównię z drogą we wsi.
wójt skomentował, żę w listopadzie zgodzlł się na remon§r dróg
destruktowych pomimo zlych warunków pogodowych. w zwiry,ku z czym
na drogi wyjechało 6 samochodów destruktu który pozyskaliśmy od firmy
remontującej drogę wojewódzką w Nowym kawęczynie. RemonĘ
kosztowały gminę ok. 13 5o0 zł. Pora roku nie była odpowiednia,
jednakże remon§ zostaly wykonane na prośby mieszkańców.
przewodnicząca Rady ustosunkowała się do wypowiedzi wójta i
zaznaczyła, że na komisjach będzie wypracowana odpowie dż na pismo.

Po Przeglądzię dnia 24.0I.2OL7 r. Komisji Rolnictwa i Gospodarki
Grutami członkowie za"naczyli, że droga jest przej ezdnajednak na chwilę
obecną nie mogą jednoznacznie stwierdzić czy są dziury i wyboje na
drodze gdyż droga jest pokryta lodem i śniegiem. Komisja na wiosennym
wyjeździe na drogi ponownie wróci do sprawy i podejmie stosowną
decyzję.

Komisja OŚwiaty, Kultury i Sportu zaznaczyła, że remont tejże drogi
nastąPi na wiosnę. Co do utworzenia sołectwa oraz zrrrianie statusu drogi
Rada uzależniona jest od odpowiednich przepisów prawnych.

RadnY Grabowski chce zwrócić uwagę na zabezpieczenie nowego
asfaltu na "Wygonie" - Wójt - na wiosnę będzie zabezpieczony.
Radna wrzodak - czy wazd/wjazd z drogi wojewódzkiej w stronę uDs
zostanie poprawiony ? - wójta - tak na wiosnę jak wszystko obeschnie.

Ad. 10 Zakończenie obrad.
O godz. L2Io Przęwodnicząca Komisji wobe c zrealizowania porządku

obrad, zanrtknęla posied zenie Komisj i.

Na §m protokół zakończono.

protokołouąło,:
Katanzgpa §aułicka

pŁX-"'t
Refetznt

Ptzewodnlczgła:
P tz,e ul o dnlczqca Ko mźsfi

O,ruń^6l(lLą,dra Marcźnkoulska
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